
       

GUVERNUL ROMÂNIEI 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                     HOTĂRÂRE 

pentru modificarea pct. 23 și 26 din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 616/2015 privind aprobarea 

finanţării din bugetul Fondului pentru mediu a acţiunilor multianuale necesare programului "Colectarea, 

prelucrarea şi crearea de mecanisme şi instrumente de promovare a datelor şi informaţiilor necesare 

întocmirii rapoartelor către Comisia Europeană, Agenţia Europeană de Mediu şi Secretariatele 

Convenţiilor internaţionale din domeniul protecţiei mediului" desfăşurat în perioada 2015 - 2018 

 
    În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 13 alin. (1) lit. m) şi alin. (5) din Ordonanţa 

de urgenţă a Guvernului nr. 196/2005 privind Fondul pentru mediu, aprobată cu modificări şi completări prin Legea 

nr. 105/2006, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art. I. –  Pct. 23 și 26 din Anexa la  Hotărârea Guvernului nr. 616/2015  privind aprobarea finanţării din 

bugetul Fondului pentru mediu a acţiunilor multianuale necesare programului "Colectarea, prelucrarea şi crearea 

de mecanisme şi instrumente de promovare a datelor şi informaţiilor necesare întocmirii rapoartelor către Comisia 

Europeană, Agenţia Europeană de Mediu şi Secretariatele Convenţiilor internaţionale din domeniul protecţiei 

mediului" desfăşurat în perioada 2015 - 2018, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea  I, nr. 584 din 4 

august 2015, se modifică, după cum urmează: 

22. ………………………………………………………………………..  

23. Studiu privind identificarea terenurilor agricole degradate şi potenţial poluate care pot 

face obiectul împăduririlor 

9.100,00 

24. ………………………………………………………………………….  

25. ………………………………………………………………………….  

26. Studiu privind identificarea pădurilor virgine și cvasivirgine din România în vederea 

înscrierii în  "Catalogul Naţional al Pădurilor Virgine şi Cvasivirgine" 

2.580,00 

27. ………………………………………………………………………….  

 

 

PRIM-MINISTRU 

Dacian Julien CIOLOȘ 

 


